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I dette nummeret av SOR-rapport er inkluderende forskning 
tema. De fleste artiklene er skrevet av forskere og medforskere 
ved seks høyskoler og universitet som har samarbeidet  
i planlegging og gjennom føring av et forskerkurs for personer 
med en utviklings hemming. Artiklene tar utgangspunkt  
i temaer som medforskerne ønsker å presentere. 

I løpet av de siste 11 årene har det blitt gjennomført  
flere forsknings prosjekt i Norge hvor personer med 
utviklingshemming har deltatt som medforskere. 

I flere forskningsmiljøer har vi sett behov for å lage et kurs 
om forskning for medforskere. I 2019 fikk vi penger fra 
Stiftelsen Dam til å planlegge og gjennomføre et slikt kurs. 
Norsk forbund for utviklingshemmede (NFU) sto som eier  
og seks høyskoler og universitet i Norge deltok som søkere. 

I prosjektperioden over 3 år samarbeidet lokale team.  
To medforskere og to forskere ved Høgskolen i Østfold, 
NORD universitet, Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet (NTNU), VID viten skapelige høgskole, Oslo Met 
– storbyuniversitetet og Høgskolen i Molde om å planlegge  
og gjennom føre kurset. Vi utviklet i samarbeid 
opplæringsmateriell som det enkelte team tilpasset  
til sin kursgruppe. 

I 2021 gjennomførte 39 personer kurset, og fikk kursbevis. 
De har lært om forskning og kan inviteres med som 
medforskere i forsknings  prosjekt. 

I siste del av prosjektet har vi evaluert det vi har gjort,  
og utarbeidet opplæringsmateriale som andre som vil holde 
kurs kan bruke. Dette er gratis å laste ned og bruke. 
Materialet ligger i Kunnskapsbanken til Nasjonalt 
kompetansesenter om utviklings hemming (NAKU), her: 
https://naku.no/kunnskapsbanken/forskerkurs-
utviklingshemmede 
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Vi vil at flere skal ha muligheten til å gå på et slikt  
kurs og få kompetanse til å delta i forsknings- og 
tjenesteutviklingsprosjekt.

Når vi har jobbet sammen i prosjektet har forskerne  
hatt lønn fra jobben sin, mens medforskerne har fått lønn  
fra prosjektet. Lønn er viktig når en jobb skal gjøres. 

God lesing!

Anders Midtsundstad og May Østby
Gjesteredaktører


